
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  /-ЩЩ. 2013 г.

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития «Ремонт
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 08.10.2012 № 5157

В связи с уточнением объема финансирования программы на 2013 год, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу развития «Ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

№ 5157 от 08.10.2012 «Об утверждении ведомственной целевой программы развития "Ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов на 2013 - 2015 годы» (в редакции постановления администрации 

города Рязани от 14.03.2013 № 813), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.И. Сивоконя.

Г лава администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
администрации города Рязани 
от '/-/(1/0/{<Л 2013 г. № /Л  9 * /

Изменения в ведомственную целевую программу развития «Ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 08.10.2012 № 5157»

1. Раздел 6 «Система программных мероприятий» дополнить следующим предложением: 
«Распределение объемов финансирования по ремонту дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе 
Рязани на 2013 год приведено в приложении к ВЦП.»



2

Дополнить ведомственную целевую программу следующим приложением:

Приложение к ВЦП

Распределение объемов финансирования по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

в городе Рязани на 2013 год

№
п/п

Наименование направления расходования средств, 
наименование объектов Количество объектов

Площадь 
ремонтируемого 

асфальтобетонного 
покрытия, м2

Объем 
финансирования в 
2013 году, всего, 

тыс. руб.

в том числе за счет

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб.

Средства 
бюджета 

города Рязани, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
1-й этап

Железнодорожный район, всего, 
в том числе

8, в том числе 
дворовых территорий —  8, 
проездов —  0

9275 10057,91464 10057,91464

1 ул. Гоголя, д. 44; ул. Гоголя, д. 35 корп.1+ дорога дворовых территорий —  2, 
проездов — 0 3501 4379,86673 4379,86673

2 ул. Гоголя, д. 52, корп.1 дворовых территорий —  1, 
проездов — 0 1378 1361,831 1361,831

3
ул. Весенняя, д. 16; ул. Стройкова, 54-дорога; ул. 
Высоковольтная, д. 29 и дорога от дома 29 до дома 29А по 
ул. Высоковольтная

дворовых территорий — 3, 
проездов —  0 2661 2539,926 2539,926

4 3-й Михайловский проезд, д. 4 + дорога; Михайловское 
шоссе, д. 80, корп.1

дворовых территорий —  2, 
проездов — 0 1735 1776,29091 1776,29091

Октябрьский район, всего, 
в том числе

8, в том числе 
дворовых территорий —  7, 
проездов —  1

10346 11133,972 11133,972

1 ул. 1-я Прудная, д. 20 а; ул. Связи, д. 9 дворовая территория — 2, 
проездов —  0 1190 1118,819 1118,819

2 ул. Зубковой д. 21 корп. 3; ул. Зубковой, д. 21 дворовых территорий —  2, 
проездов — 0

3704 4852,538 4852,538



3

1 2 3 4 5 6 7

3 Проезд от Касимовское шоссе,д. 40 до д.6 корп.2 по ул. 
Тимакова

дворовая территория —  0, 
проездов —  1 1569 2393,015 2393,015

4 ул. Зубковой д. 1; ул. Тимуровцев, д. 9 корп. 1; ул. 
Тимуровцев, д. 9 корп. 3

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0 3883 2769,6 2769,6

Московский район, всего, 
в том числе

1, в том числе 
дворовых территорий —  1, 
проездов — 0

1641,4 1664,2286 1664,2286

1
ул. Молодцова, д. 10, д. 12 дворовых территорий — 1, 

проездов — 0 1641,4 1664,2286 1664,2286

Советский район, всего, 
в том числе

11, в том числе 
дворовых территорий — 
11, проездов —  0

5305 5877,242 5877,242

1 ул. Урицкого, д. 6/106; ул. Гражданская, д. 5 а, 7, 7 а, 9,11 дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 1325 1131,828 1131,828

2

ул. Скоморошинская, д. 22, 24; ул. Рыбацкая, д. 15; ул. 
Фурманова, д. 40; ул. Рыбацкая, д. 13; ул. Либкнехта, д. 15; 
ул. Ленина, д. 3; ул. Фрунзе, д. 8 а; ул. Вознесенская, д. 38, 
40

дворовых территорий —  8, 
проездов —  0 2637 2637,597 2637,597

ул. Семинарская, д. 19,19, корп. 1,19, корп. 2 дворовая территория —  1, 
проездов — 0 1343 2107,817 2107,817

Всего по городу Рязани (1-й этап):
28, в том числе дворовых 
территорий —  27, проезд 
— 1

26567,4 28733,35724 28733,35724

Разработка проектной документации 2-го этапа 3941,59759 3941,59759
Разработка проектной документации на 2014 год 11058,40241 11058,40241
Нераспределенные средства 75640,51576 75640,51576

ВСЕГО 119373,873 104373,873 15000


